

Skandinavisk Motor Co.
Premium Import A/S
Årsrapport 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 25. marts 2021

Jakob Skram-Jensen
dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S
Banevingen 6
2200 København N

Telefon: 46 911 911
Hjemmeside: www.semler.dk

CVR-nr.: 25 59 25 14
Hjemsted: København

Bestyrelse

Jens Bjerrisgaard (formand)
Tina Moltke-Leth (næstformand)
Ulrik Drejsig

Direktion

Ulrik Drejsig, adm. direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 25. marts 2021.

Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2020	2019	2018	2017	2016
Hovedtal					
Resultat af primær drift	16,0	4,1	5,9	-0,2	2,6
Resultat af finansielle poster	5,6	5,2	6,3	5,3	5,0
Resultat før skat	21,6	9,3	12,2	5,2	7,6
Årets resultat	16,9	7,2	12,0	3,8	9,3
Balance					
Anlægsaktiver	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Omsætningsaktiver	161,8	140,2	126,1	133,3	113,2
Aktiver i alt (balancesum)	161,8	140,2	126,1	133,3	113,2
Aktiekapital	7,1	7,1	7,1	7,1	7,1
Egenkapital	53,9	110,0	122,8	110,8	107,0
Hensatte forpligtelser	1,6	0,9	0,5	0,5	0,7
Kortfristede gældsforpligtelser	106,3	29,3	2,8	22,0	5,5
Investering i materielle anlægsaktiver					
	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Nøgletal					
Afkastgrad	10,6%	3,1%	4,5%	-0,1%	2,1%
Likviditetsgrad	152,2%	478,5%	4503,6%	606,1%	2058,2%
Soliditetsgrad	33,3%	78,5%	97,4%	83,1%	94,5%
Egenkapitalforrentning	20,6%	6,2%	10,3%	3,5%	9,1%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
	7	7	7	6	4

Nøgletallene er beregnet efter de definitioner og begreber, som er beskrevet under anvendt regnskabspraksis.

Beretning

Hovedaktivitet

Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S er importør i Danmark af Porsche samt dertilhørende originale reservedele og tilbehør.

Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S er en del af Semler Gruppen, som har aktiviteter inden for bilbranchen omfattende import og salg af nye og brugte biler, salg af reservedele og tilbehør, værkstedsdrift samt salg af et bredt udbud af serviceydelser til autobranchen.

Usikkerheder ved indregning eller måling

Der er ingen særlige usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der var ved årets start forventning om et totalmarked på 210.000 personbiler. Forventningerne faldt dog brat med coronakrisen, der generelt for bilsalget afspejlede sig i salgstallene i marts og frem til juni, men hen over sommeren og i forlængelse af bilkommissionens delrapport er salget øget, hvorved en stor del af det tabte salg fra første halvår er hentet ind igen.

Porsche har med introduktion af elbilen Porsche Taycan sat salgsrekord for mærket i Danmark med i alt 421 biler i 2020 mod 131 biler indregistreret i 2019. Alene salget af Porsche Taycan udgør 327 biler i 2020.

Årets resultat

Årets resultat blev et overskud på 16,9 mio. kr., hvilket overgår ledelsens forventninger til året og derfor er tilfredsstillende.

Markedet

Hvis der ses bort fra coronakrisen har markedet væsentligst været præget af en fortsat stigende efterspørgsel på el og plug-in hybridbiler særligt i efteråret 2020.

Markedsudviklingen er derudover i høj grad båret af, at bilmarkedet er under forandring med en fortsat større andel, der finansieres via lån og leasing, hvilket medvirker til kortere ejertid og derved det høje salg, og dertil kommer de mere traditionelle parametre som det fortsatte lave renteniveau, afgiftsomlægning samt en generel stigning i privatforbruget afledt af en høj tillid blandt forbrugerne.

Eftersalgsmarked

Salget af reservedele og tilbehør svarede til de forventninger, der blev stillet til 2020. Bestanden af personbiler er i 2020 øget med ca. 23.000 biler, mens bestanden af erhvervsbiler er reduceret med ca. 3.000 biler. Der er derved nu ca. 3,1 mio. person- og varebiler kørende på det danske vejnet. Heraf kører der ca. 6.800 fra Porsche, som udgør fundamentet for selskabets fremtidige indtjening på eftermarkedet.

Forventning til fremtiden

Det er ledelsens forventning, at den øgede interesse for biler med el- eller plug-in hybridmotor vil fortsætte, da kunderne også fremover vil efterspørge mere sikre og miljørigtige biler.

I forhold til modelintroduktioner byder første kvartal på indstigningsmodellen fra Taycan samt den ligeledes fuldelektriske CUV Taycan Cross Turismo, og senere på året kommer en faceliftet Macan samt den kraftige Cayenne Coupé "GT". Endelig byder året på specialmodellerne 911 GT3 og 718 Boxster 25 års jubilæumsmodel.

Ledelsen forventer et overskud på 7-10 mio. kr. for 2021, men driftsaktiviteter i bilbranchen er forbundet med usikkerheder og variationer, så der kan ske afvigelser herfra.

Markedsrisici

Bilbranchen er på alle markeder en konjunkturfølsom branche i forhold til udvidelser og reduktioner i husholdningernes rådighedsbeløb og eventuelle diskussioner/tiltag omkring omlægning af afgiftssystemer.

Finansielle risici

Selskabets kommercielle aktiviteter medfører finansielle risici i form af valuta- og renterisici.

Valutarisikoen knytter sig primært til tilgodehavender og varekøb i EUR. Selskabet har ikke afdækket denne risiko.

Renterisikoen knytter sig til de korte renter. Selskabet har tilsvarende ikke afdækket denne risiko.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2020	2019
Bruttofortjeneste		22.167	9.890
Personaleomkostninger	1	-6.154	-5.805
Af- og nedskrivninger	5	-6	-6
Resultat af primær drift		16.007	4.079
Finansielle indtægter	2	7.053	5.373
Finansielle omkostninger	3	-1.410	-189
Resultat før skat		21.650	9.263
Skat af årets resultat	4	-4.776	-2.029
Årets resultat		<u>16.874</u>	<u>7.234</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

tkr.	Note	2020	2019
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	5		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>1</u>	<u>7</u>
		<u>1</u>	<u>7</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1</u>	<u>7</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Handelsvarer		<u>55.010</u>	<u>30.261</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.176	1.194
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6	102.476	100.742
Udskudt skatteaktiv	8	484	5.260
Andre tilgodehavender		2.605	2.718
Periodeafgrænsningsposter		<u>74</u>	<u>44</u>
		<u>106.815</u>	<u>109.958</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>161.825</u>	<u>140.219</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>161.826</u></u>	<u><u>140.226</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

tkr.	Note	2020	2019
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	7	7.100	7.100
Overført resultat		29.788	29.914
Foreslået udbytte		17.000	73.000
Egenkapital i alt		53.888	110.014
Hensatte forpligtelser			
Andre hensatte forpligtelser	9	1.598	875
Hensatte forpligtelser i alt		1.598	875
Kortfristede gældsforpligtelser			
Modtagne forudbetalinger fra kunder	10	80	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.237	340
Gæld til tilknyttede virksomheder		102.234	27.353
Anden gæld		2.430	1.504
Periodeafgrænsningsposter		359	140
		106.340	29.337
Gældsforpligtelser i alt		106.340	29.337
PASSIVER I ALT		161.826	140.226
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

tkr.	Note	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019		7.100	95.680	20.000	122.780
Udbetalt udbytte		0	0	-20.000	-20.000
Overført jf. resultatdisponering		0	-65.766	73.000	7.234
Egenkapital 1. januar 2020		<u>7.100</u>	<u>29.914</u>	<u>73.000</u>	<u>110.014</u>
Udbetalt udbytte		0	0	-73.000	-73.000
Overført jf. resultatdisponering	14	0	-126	17.000	16.874
Egenkapital 31. december 2020		<u><u>7.100</u></u>	<u><u>29.788</u></u>	<u><u>17.000</u></u>	<u><u>53.888</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Personaleomkostninger

tkr.	2020	2019
Gager og lønninger	5.726	5.365
Pensioner	405	370
Andre omkostninger til social sikring	23	70
	<u>6.154</u>	<u>5.805</u>
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	<u>7</u>	<u>7</u>

Med henvisning til ÅRL § 98 B, stk 3 pkt. 1 er vederlag til direktionen ikke oplyst.

2 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	6.409	5.237
Øvrige finansielle indtægter	644	136
	<u>7.053</u>	<u>5.373</u>

3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	972	49
Øvrige finansielle omkostninger	438	140
	<u>1.410</u>	<u>189</u>

4 Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	4.799	2.110
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år (- = indtægt)	-23	-81
	<u>4.776</u>	<u>2.029</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

5 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar	18
Kostpris 31. december	18
Af- og nedskrivninger 1. januar	11
Af- og nedskrivninger	6
Af- og nedskrivninger 31. december	17
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1
Afskrives over	3-5 år

6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er der langfristede tilgodehavender på 99,3 mio. kr., der forfalder indenfor 1-5 år.

7 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 7.100 aktier á nominelt 1.000 kr.

Aktiekapitalen har ikke været ændret de seneste 5 år.

8 Udskudt skat

	2020	2019
Udskudt skat 1. januar	-5.260	-7.289
Regulering af udskudt skat vedr. tidligere år	-23	-81
Regulering af udskudt skat	4.799	2.110
Udskudt skat 31. december (- = aktiv)	-484	-5.260

Det udskudte skatteaktiv består primært af skattemæssige underskud til fremførelse, som forventes udnyttet i 2021.

9 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser 1. januar	875	548
Anvendt i året	-499	-358
Hensat for året	1.222	685
Andre hensatte forpligtelser 31. december	1.598	875

Årsregnskab 1. januar - 31. december

10 Gældsforpligtelser

tkr.	Inden 1 år	1-5 år	Efter 5 år
Modtagne forudbetalinger fra kunder	80	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.237	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	102.234	0	0
Anden gæld	2.430	0	0
Periodeafgrænsningsposter	359	0	0
	<u>106.340</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalinger fra kunder.

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet har leaset biler. Leasingperioden udløber i 2021, men aftalerne kan til enhver tid opsiges. Leasingforpligtelsen andrager 25 tkr.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i DKK med Danske Bank for selskaberne Semler Holding A/S, Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Retail A/S, Semler Ejendomme A/S, Semler Leasing A/S, Semler IT A/S, SGA A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, Connected Cars A/S, Autonomous Mobility A/S, CFCO A/S, Semler Agro Services A/S og Semler Agro A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 4,1 mio. kr. pr. 31. december 2020.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i EUR med Danske Bank for selskaberne Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Retail A/S, Semler Agro A/S, Semler Leasing A/S, Skandinavisk Motor Co Premium Import A/S og Semler IT A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 0 mio. EUR pr. 31. december 2020.

Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S er momsmæssigt fællesregistreret med Semler Holding A/S, Semler Gruppen A/S, Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler IT A/S, Banemarksvej Ejendomme A/S, Semler Ejendomme A/S, SMC PI Holding A/S, Semler Retail A/S, Semler Agro Holding A/S, Semler Agro A/S, Semler Agro Services A/S, CFCO A/S, Connected Cars A/S, Autonomous Mobility A/S, SGA A/S og Semler Invest A/S. Disse selskaber hæfter solidarisk for selskabernes momstilsvar, som pr. 31. december 2020 udgør 308,2 mio. kr.

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed over for bankforbindelser med virksomhedspant på 55 mio. kr. med pant i selskabets aktiver, der pr. 31. december 2020 udgør 56,2 mio. kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse og ejerforhold

SMC PI Holding A/S, Park Allé 355, 2605 Brøndby

Hovedaktionær

Det ultimative moderselskab er Semler Holding A/S, der ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Gruppen A/S, som ejer 100% af aktiekapitalen i SMC PI Holding A/S.

Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, aktionær, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Selskabets transaktioner med nærtstående parter

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår.

14 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

tkr.	2020	2019
Foreslået udbytte	17.000	73.000
Overført resultat	-126	-65.766
	<u>16.874</u>	<u>7.234</u>